
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과
정책: 전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화체육과 12,524,461 9,482,242 3,042,219

국          1,489,753 1,015,253 474,500

균                  0 200,000 △200,000

기            171,166 160,034 11,132

분             69,600 69,600 0

도            962,852 628,069 334,783

군          9,831,090 7,409,286 2,421,804

전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술) 1,966,715 1,453,115 513,600

국            339,753 215,253 124,500

균                  0 200,000 △200,000

기              7,000 7,000 0

분             45,600 45,600 0

도            557,168 223,868 333,300

군          1,017,194 761,394 255,800

문화예술 육성사업 726,080 616,080 110,000

국              7,500 0 7,500

기              7,000 7,000 0

분             44,100 44,100 0

도            142,900 70,550 72,350

군            524,580 494,430 30,150

무대공연작품제작지원 44,950 39,950 5,000

국              7,500 0 7,500

기              7,000 7,000 0

도             17,500 16,250 1,250

군             12,950 16,700 △3,750

307 민간이전 44,950 39,950 5,000

국              7,500 0 7,500

기              7,000 7,000 0

도             17,500 16,250 1,250

군             12,950 16,700 △3,750
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부서: 문화체육과
정책: 전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 44,950 39,950 5,000

  ○찾아가는 문화 활동                15,000             10,000            5,000  15,000,000원

국              7,500 0 7,500

도              3,750 2,500 1,250

군              3,750 7,500 △3,750

문화예술사업(자체) 372,730 337,730 35,000

307 민간이전 328,900 313,900 15,000

02 민간경상보조 85,500 70,500 15,000

  ○부채박물관 운영비 지원                15,000                  0           15,000  15,000,000원*1식

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ○장함서실 집기구입                20,000                  0           20,000  20,000,000원

전통문화계승 203,600 133,600 70,000

도            120,400 49,300 71,100

군             83,200 84,300 △1,100

307 민간이전 203,600 133,600 70,000

도            120,400 49,300 71,100

군             83,200 84,300 △1,100

02 민간경상보조 28,600 28,600 0

  ○무형문화재 기예능보유단체 공개행사비(도분
    권)                 2,200              2,200                0      2,200,000원

도              2,200 1,100 1,100

군                  0 1,100 △1,100

05 민간위탁금 175,000 105,000 70,000

  ○제37회 의병제전행사개최(성립전)
               70,000                  0           70,000      70,000,000원

도             70,000 0 70,000
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부서: 문화체육과
정책: 전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화재 보호 및 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화재 보호 및 보존관리 1,240,635 837,035 403,600

국            332,253 215,253 117,000

균                  0 200,000 △200,000

분              1,500 1,500 0

도            414,268 153,318 260,950

군            492,614 266,964 225,650

전통사찰보존정비 576,800 325,000 251,800

국            130,000 130,000 0

도            171,650 65,000 106,650

군            275,150 130,000 145,150

401 시설비및부대비 576,800 325,000 251,800

국            130,000 130,000 0

도            171,650 65,000 106,650

군            275,150 130,000 145,150

01 시설비 575,000 325,000 250,000

  ○수도사 만세루 해체보수(도분권)
              200,000                  0          200,000      200,000,000원

도            106,650 0 106,650

군             93,350 0 93,350

  ○수도사 요사채 보수               250,000            200,000           50,000  250,000,000원*1식

국             80,000 80,000 0

도             40,000 40,000 0

군            130,000 80,000 50,000

03 시설부대비 1,800 0 1,800

  ○수도사 요사채 보수 부대비
                1,800                  0            1,800      250,000,000원*0.72/100

문화재 관리 55,245 33,245 22,000

201 일반운영비 11,700 9,700 2,000

02 공공운영비 4,400 2,400 2,000
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부서: 문화체육과
정책: 전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화재 보호 및 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○공공요금 및 제세                 2,000                  0            2,000  166,660원*12월

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○풍수해예방 자체 문화재보수정비
               20,000                  0           20,000      20,000,000원

의령향교 전통문화보존 17,000 7,000 10,000

분              1,500 1,500 0

도              5,000 0 5,000

군             10,500 5,500 5,000

307 민간이전 17,000 7,000 10,000

분              1,500 1,500 0

도              5,000 0 5,000

군             10,500 5,500 5,000

02 민간경상보조 17,000 7,000 10,000

  ○향교 전통문화계승사업                10,000                  0           10,000  10,000,000원

도              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

국가지정문화재 보수사업 220,000 110,000 110,000

국            154,000 77,000 77,000

도             23,100 11,550 11,550

군             42,900 21,450 21,450

401 시설비및부대비 220,000 110,000 110,000

국            154,000 77,000 77,000

도             23,100 11,550 11,550

군             42,900 21,450 21,450

01 시설비 220,000 110,000 110,000

  ○의령백곡리 감나무 주변토지매입 및 지장물
    보상               140,000             30,000          110,000      140,000,000원*1식
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부서: 문화체육과
정책: 전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화재 보호 및 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             98,000 21,000 77,000

도             14,700 3,150 11,550

군             27,300 5,850 21,450

문화재 보수사업(보조) 359,800 350,000 9,800

국             40,000 0 40,000

균                  0 200,000 △200,000

도            212,750 75,000 137,750

군            107,050 75,000 32,050

401 시설비및부대비 359,800 350,000 9,800

국             40,000 0 40,000

균                  0 200,000 △200,000

도            212,750 75,000 137,750

군            107,050 75,000 32,050

01 시설비 358,000 350,000 8,000

  ○의령 미타산성 복원공사(도분권)
              250,000                  0          250,000      250,000,000원

도            168,750 0 168,750

군             81,250 0 81,250

  ○도지정문화재 소화시설 설치                48,000            150,000        △102,000  48,000,000원

도             24,000 75,000 △51,000

군             24,000 75,000 △51,000

  ○전통공예원료 재배단지 조성
               60,000            200,000        △140,000      60,000,000원*1식

국             40,000 0 40,000

균                  0 200,000 △200,000

도             20,000 0 20,000

03 시설부대비 1,800 0 1,800

  ○의령 미타산성 복원공사 부대비
                1,800                  0            1,800      250,000,000원*0.72/100

군민체육의 활성화(문화및관광/체육) 6,630,274 4,316,714 2,313,560
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부서: 문화체육과
정책: 군민체육의 활성화(문화및관광/체육)
단위: 군민체육의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            350,000 0 350,000

기             55,376 55,886 △510

도             53,234 61,129 △7,895

군          6,171,664 4,199,699 1,971,965

군민체육의 활성화 6,630,274 4,316,714 2,313,560

국            350,000 0 350,000

기             55,376 55,886 △510

도             53,234 61,129 △7,895

군          6,171,664 4,199,699 1,971,965

생활체육육성 610,200 590,200 20,000

307 민간이전 600,200 580,200 20,000

02 민간경상보조 51,200 39,200 12,000

  ○의령군 생활체육협의회 전산기기 구입
                5,000                  0            5,000

  ○부림면체육회 집기구입                 7,000                  0            7,000

      5,000,000원

  7,000,000원

05 민간위탁금 549,000 541,000 8,000

  ○광복절기념 군민건강걷기대회 개최
                6,000                  0            6,000

  ○전국 및 도단위 체육대회 참가                20,000             15,000            5,000

  ○의병제전기념 게이트볼대회 개최                     0              3,000          △3,000

      6,000,000원

  20,000,000원

  0원

생활체육시설 확충 5,581,912 3,328,852 2,253,060

국            350,000 0 350,000

군          5,231,912 3,328,852 1,903,060

401 시설비및부대비 5,579,112 3,326,052 2,253,060

국            350,000 0 350,000

군          5,229,112 3,326,052 1,903,060

01 시설비 5,565,000 3,315,000 2,250,000

  ○인조잔디구장 축구장 조성             1,350,000          1,000,000          350,000
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부서: 문화체육과
정책: 군민체육의 활성화(문화및관광/체육)
단위: 군민체육의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            350,000 0 350,000

군          1,000,000 1,000,000 0

  ○칠곡 공설운동장 조성 부지매입                     0            300,000        △300,000

  ○대의 공설운동장 조성 부지매입                     0            400,000        △400,000

  ○읍면 체육시설 조성               700,000                  0          700,000

  ○홍의정 궁도장 정비(신축)
            2,600,000          1,000,000        1,600,000

  ○봉수 죽전 운동장 조성               160,000                  0          160,000

  ○정곡 공설운동장 비가림시설 설치
               40,000                  0           40,000

  ○부림 정심정 과녁정비               100,000                  0          100,000

  0원

  0원

  700,000,000원

      2,600,000,000원*1식

  160,000,000원*1식

      40,000,000원*1식

  100,000,000원*1식

03 시설부대비 14,112 11,052 3,060

  ○홍의정 궁도장 정비
                9,360              6,300            3,060      2,600,000,000원*0.36/100

생활체육시설 확충(보조) 40,216 20,216 20,000

도             20,000 20,000 0

군             20,216 216 20,000

401 시설비및부대비 40,216 20,216 20,000

도             20,000 20,000 0

군             20,216 216 20,000

01 시설비 40,000 20,000 20,000

  ○부림 서동 청심 테니스장 보수
               40,000             20,000           20,000      40,000,000원*1식

도             20,000 20,000 0

군             20,000 0 20,000

농어촌 청소년 유망선수 지원 4,000 5,000 △1,000

기              1,840 2,350 △510

도              2,160 0 2,160

군                  0 2,650 △2,650
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부서: 문화체육과
정책: 군민체육의 활성화(문화및관광/체육)
단위: 군민체육의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 4,000 5,000 △1,000

기              1,840 2,350 △510

도              2,160 0 2,160

군                  0 2,650 △2,650

02 장학금및학자금 4,000 5,000 △1,000

  ○농어촌 청소년 유망선수 장학금
                4,000              5,000          △1,000      1,000,000명*4명

기              1,840 2,350 △510

도              2,160 0 2,160

군                  0 2,650 △2,650

궁도선수단 운영 52,250 36,750 15,500

301 일반보상금 46,000 30,500 15,500

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 46,000 30,500 15,500

  ○궁도선수단 훈련및 대회 참가보상금
               34,000             24,000           10,000

  ○궁도선수단 퇴직금                 5,000                  0            5,000

  ○궁도선수단 차량 네비게이션                   500                  0              500

      50,000원*8명*85일

  1,000,000원*5명

  500,000원*1회

궁도선수단 운영(보조) 193,845 187,845 6,000

도             20,110 30,165 △10,055

군            173,735 157,680 16,055

301 일반보상금 193,845 187,845 6,000

도             20,110 30,165 △10,055

군            173,735 157,680 16,055

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 193,845 187,845 6,000

  ○궁도선수단 인건비               151,200            151,200                0  1,800,000원*7명*12월

도              9,945 20,000 △10,055

군            141,255 131,200 10,055
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부서: 문화체육과
정책: 군민체육의 활성화(문화및관광/체육)
단위: 군민체육의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○훈련 및 대회용 활 구입비
               18,000             12,000            6,000      750,000원*8명*3개

도              6,165 6,165 0

군             11,835 5,835 6,000

청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년) 487,725 407,265 80,460

기             97,520 91,970 5,550

도             68,740 60,965 7,775

군            321,465 254,330 67,135

건전 청소년 육성 487,725 407,265 80,460

기             97,520 91,970 5,550

도             68,740 60,965 7,775

군            321,465 254,330 67,135

청소년 종합지원센터 운영 124,225 121,225 3,000

도             20,000 19,000 1,000

군            104,225 102,225 2,000

101 인건비 68,565 68,565 0

도             10,351 11,351 △1,000

군             58,214 57,214 1,000

08 기타직보수 68,565 68,565 0

  ○상담원 인건비                29,875             29,875                0  1,244,770원*2명*12월

도              4,975 5,975 △1,000

군             24,900 23,900 1,000

201 일반운영비 24,560 22,760 1,800

도              4,549 3,349 1,200

군             20,011 19,411 600

01 사무관리비 20,700 18,900 1,800

  ○운영수당                 6,800              5,000            1,800  6,800,000원

도              1,200 0 1,200

군              5,600 5,000 600
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부서: 문화체육과
정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 건전 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 4,800 3,600 1,200

도                800 0 800

군              4,000 3,600 400

10 행사실비보상금 4,800 3,600 1,200

  ○청소년부모교육 참석                 1,200                  0            1,200  1,200,000원*1회

도                800 0 800

군                400 0 400

청소년 동반자 및 학교폭력상담 프로그램 운영 30,300 27,840 2,460

기              7,000 7,000 0

도             12,400 5,400 7,000

군             10,900 15,440 △4,540

101 인건비 27,820 25,360 2,460

기              7,000 7,000 0

도             12,400 5,400 7,000

군              8,420 12,960 △4,540

10 기간제근로자등보수 27,820 25,360 2,460

  ○청소년동반자 보수                14,000             14,000                0  700,000원*2명*10월

기              7,000 7,000 0

도              7,000 0 7,000

군                  0 7,000 △7,000

  ○학교폭력상담원 산재보험료
                2,700                240            2,460      150,000원*2명*9회

청소년 국제교류 추진사업 57,000 32,000 25,000

301 일반보상금 53,000 28,000 25,000

07 민간인국외여비 25,000 0 25,000

  ○청소년 국제교류 추진                25,000                  0           25,000  25,000,000원*1회

청소년 방과후 아카데미 197,720 151,220 46,500

기             76,960 71,410 5,550
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부서: 문화체육과
정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 건전 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             35,480 35,705 △225

군             85,280 44,105 41,175

307 민간이전 172,720 151,220 21,500

기             76,960 71,410 5,550

도             35,480 35,705 △225

군             60,280 44,105 16,175

02 민간경상보조 172,720 151,220 21,500

  ○청소년방과후 아카데미 운영비
              172,720            151,220           21,500      172,720,000원

기             76,960 71,410 5,550

도             35,480 35,705 △225

군             60,280 44,105 16,175

405 자산취득비 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

  ○청소년 방과후 아카데미교실 냉난방시설 설치
               25,000                  0           25,000      25,000,000원*1회

청소년 지도자 배치 22,220 18,720 3,500

기              9,360 9,360 0

군             12,860 9,360 3,500

307 민간이전 22,220 18,720 3,500

기              9,360 9,360 0

군             12,860 9,360 3,500

02 민간경상보조 22,220 18,720 3,500

  ○공공청소년수련시설지도사 인건비 지원
               22,220             18,720            3,500      22,220,000원

기              9,360 9,360 0

군             12,860 9,360 3,500

관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광) 2,798,363 2,689,668 108,695

국            800,000 800,000 0
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부서: 문화체육과
정책: 관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             11,270 5,178 6,092

도            283,710 282,107 1,603

군          1,703,383 1,602,383 101,000

관광시설관리 2,207,263 2,098,568 108,695

국            800,000 800,000 0

기             11,270 5,178 6,092

도            283,710 282,107 1,603

군          1,112,283 1,011,283 101,000

문화관광해설사 관리운영 40,395 39,200 1,195

기              2,520 1,428 1,092

도                960 857 103

군             36,915 36,915 0

101 인건비 37,195 36,000 1,195

기              2,520 1,428 1,092

도                960 857 103

군             33,715 33,715 0

10 기간제근로자등보수 37,195 36,000 1,195

  ○문화관광해설사 활동비(4대보험포함)
               37,195             36,000            1,195      37,195,000원

기              2,520 1,428 1,092

도                960 857 103

군             33,715 33,715 0

관광안내표지판 설치 17,500 7,500 10,000

기              8,750 3,750 5,000

도              2,750 1,250 1,500

군              6,000 2,500 3,500

201 일반운영비 10,000 0 10,000

기              5,000 0 5,000

도              1,500 0 1,500

군              3,500 0 3,500
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부서: 문화체육과
정책: 관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ○종합관광안내표지판 설치구입(호암생가공용주
    차장)                10,000                  0           10,000      10,000,000원

기              5,000 0 5,000

도              1,500 0 1,500

군              3,500 0 3,500

관광시설물 정비 및 보수 160,506 157,206 3,300

201 일반운영비 18,944 15,644 3,300

02 공공운영비 16,300 13,000 3,300

  ○호암생가 임시화장실 전기요금
                3,300                  0            3,300      300,000원*11월

충익사 관리 278,102 183,902 94,200

201 일반운영비 51,497 49,097 2,400

01 사무관리비 17,700 15,300 2,400

  ○일반수용비                17,700             15,300            2,400

    ―충익사 화장실 화장지 구입
                2,400                  0            2,400        200,000원*12월

307 민간이전 100,000 15,200 84,800

02 민간경상보조 100,000 15,200 84,800

  ○천강문학상 제정 운영 지원               100,000             15,200           84,800

    ―천강문학상 공모 시상금                81,000              7,200           73,800

      ㆍ대상                31,000              3,000           28,000

      ㆍ금상                20,000              1,500           18,500

      ㆍ은상                18,000              1,800           16,200

      ㆍ동상                12,000                900           11,100

    ―천강문학상 공모 심사수당                12,000              1,000           11,000

  31,000,000원

  20,000,000원

  18,000,000원

  1,000,000원*12명

  12,000,000원
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부서: 문화체육과
정책: 관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 108,000 101,000 7,000

01 시설비 108,000 101,000 7,000

  ○충익사 게시판 설치                10,000              3,000            7,000  10,000,000원*1식

재무활동(문화체육과)(문화및관광/문화예술) 525,904 500,000 25,904

보전지출 25,904 0 25,904

국도비 보조금 반환금 25,904 0 25,904

802 반환금기타 25,904 0 25,904

01 국고보조금반환금 2,115 0 2,115

  ○2008 청소년참여위원회 집행잔액 반납
                  308                  0              308

  ○유학사 요사채 보수(기금)                 1,015                  0            1,015

  ○2008 문화관광해설사 활동지원비                   792                  0              792

      307,400원

  1,015,000원

  792,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 23,789 0 23,789

  ○유학사 요사채 보수                   507                  0              507

  ○문화재 현황측량 사업비                    49                  0               49

  ○태암서원 담장보수(재정건의)                 1,062                  0            1,062

  ○중교리 석조여래좌상 보호책 설치
                2,543                  0            2,543

  ○성황리 삼층석탑 보호책 설치                 4,677                  0            4,677

  ○의령향교 명륜당 번화보수                 1,418                  0            1,418

  ○의령죽전리 고분군 발굴조사                 4,658                  0            4,658

  ○호미산성 발굴조사                 4,058                  0            4,058

  ○한지 종합전시관 현대화사업                   544                  0              544

  ○향교 소화전설치사업                 1,950                  0            1,950

  507,000원

  49,000원

  1,062,000원

      2,543,000원

  4,677,000원

  1,418,000원

  4,658,000원

  4,058,000원

  544,000원

  1,950,000원
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부서: 문화체육과
정책: 재무활동(문화체육과)(문화및관광/문화예술)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○백산 안희제 생가 소화전설치사업
                1,907                  0            1,907

  ○2008 문화관광해설사 활동지원비                   416                  0              416

      1,907,000원

  416,000원
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